Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi 

Undang-Undang sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 

2015 , pasangan calon perseorangan untuk Calon Bupati dan Wakil Bupati atau 

Walikota dan Wakil Walikota bagi kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih 

dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) sampai 500.000 (lima ratus ribu) jiwa harus 

didukung paling sedikit 8,5 (delapan setengah persen)  . 

Dasar Hukum Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Soppeng : 

Undang - Undang Nomor 29 Tahun 1959, Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011,

[...]

Dalam Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Soppeng ditetapkan : 

Persyaratan pencalonan berupa jumlah dukungan dan persebarannya bagi pasangan 

calon perseorangan untuk Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Soppeng Tahun 2015 

adalah sebagai berikut : 

Jumlah penduduk : 250.996 (dua ratus lima puluh ribu sembilan ratus sembilan puluh 

enam) jiwa 

Persentase minimal dukungan : 8,5 % (delapan setengah persen) 

Jumlah minimal dukungan : 21.334,66 (dua puluh satu  ribu tiga ratus tiga puluh empat 

koma enam puluh enam) dibulatkan menjadi 21.335 (dua puluh satu  ribu tiga ratus 

tiga puluh lima) pemilih